
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2016년도 추경 2 회 일반회계

장: 400 조정교부금등

관: 410 자치구조정교부금등

항: 411 자치구조정교부금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 140,098,905 129,075,099 11,023,806

400 조정교부금등 27,422,480 26,822,480 600,000

410 자치구조정교부금등 27,422,480 26,822,480 600,000

411 자치구조정교부금등 27,422,480 26,822,480 600,000

411-01 자치구조정교부금 27,259,200 26,659,200 600,000

[ 일반회계 ] 27,259,200 26,659,200 600,000

< 도시재생과 > 600,000 0 600,000

○산복도로 걷고 싶은 산책로 조성 600,000 0 600,000600,000,000원

500 보조금 57,666,482 54,115,139 3,551,343

510 국고보조금등 37,462,041 36,180,035 1,282,006

511 국고보조금등 37,462,041 36,180,035 1,282,006

511-01 국고보조금 31,075,587 29,904,610 1,170,977

[ 일반회계 ] 31,075,587 29,904,610 1,170,977

< 홍보교육과 > 69,299 10,779 58,520

○성인문해교육 지원사업 8,520 0 8,520

○지역 평생교육 활성화 지원사업 50,000 0 50,000

< 경제진흥과 > 1,350,309 260,105 1,090,204

○사회적기업 사회보험료 지원사업 3,960 1,400 2,560

○FTA 피해보전직불금 828,136 0 828,136

○사회적기업 사업개발비 지원사업 58,008 0 58,008

○사회적기업 지역특화사업 지원 14,000 0 14,000

○사회적기업 일자리창출 지원사업 300,000 112,500 187,500

< 주민복지과 > 8,251,889 8,232,751 19,138

○해산장제급여 54,050 47,512 6,538

○읍면동 사례관리 12,600 0 12,600

< 여성가족과 > 18,796,895 18,799,036 △2,141

○가정폭력 피해예방 및 재발방지사업 21,160 21,140 20

○장애전담어린이집 차량운영비 1,440 1,426 14

○입양.가정위탁아동 심리치료 지원 0 700 △700

○장애인활동지원사업 356,446 357,921 △1,475

< 환경위생과 > 97,478 95,422 2,056

○그린스타트 운영 및 행사지원 등 1,500 3,500 △2,000

○탄소포인트제 추진 4,056 0 4,056

< 안전도시과 > 14,597 11,397 3,200

8,520,000원

50,000,000원

경정 3,960,000원

828,136,000원

58,008,000원

14,000,000원

경정 300,000,000원

경정 54,050,000원

12,600,000원

경정 21,160,000원

경정 1,440,000원

경정 0원

경정 356,446,000원

경정 1,500,000원

4,056,000원
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○ 2016 재난대응 안전한국훈련 3,200 0 3,2003,200,000원

511-02 지역발전특별회계보조금 5,547,859 5,442,780 105,079

[ 일반회계 ] 5,547,859 5,442,780 105,079

< 도시재생과 > 3,459,000 3,358,000 101,000

○영화 메모리얼 스트리트 조성사업 101,000 0 101,000

< 보건과 > 25,359 21,280 4,079

○산모 신생아 도우미 지원 25,359 21,280 4,079

101,000,000원

경정 25,359,000원

511-03 기금 838,595 832,645 5,950

[ 일반회계 ] 838,595 832,645 5,950

< 보건과 > 734,726 728,776 5,950

○국내외 재난의료 지원 1,050 700 350

○응급의료 지원 5,600 0 5,600

경정 1,050,000원

5,600,000원

520 시ㆍ도비보조금등 20,204,441 17,935,104 2,269,337

521 시ㆍ도비보조금등 20,204,441 17,935,104 2,269,337

521-01 시ㆍ도비보조금등 20,204,441 17,935,104 2,269,337

[ 일반회계 ] 20,204,441 17,935,104 2,269,337

< 문화관광과 > 297,500 280,600 16,900

○한광미술관 지원 10,000 0 10,000

○문화가 있는 날 행사 지원 5,400 0 5,400

○지역문화예술교육 모델발굴지원사업 1,500 0 1,500

< 홍보교육과 > 49,750 0 49,750

○지역사회 토요스쿨 지원 10,500 0 10,500

○구-대학간 협력 지원사업 12,000 0 12,000

○평생학습 활성화 20,000 0 20,000

○네트워크 활성화 프로그램 운영 7,250 0 7,250

< 재무과 > 8,500 6,500 2,000

○2016년 시유재산관리경비(부산광역시) 8,500 6,500 2,000

< 경제진흥과 > 3,277,147 1,449,686 1,827,461

○사회적기업 일자리창출 지원사업 100,000 37,500 62,500

○사회적기업 사회보험료 지원사업 1,700 600 1,100

○ 2016년 상반기 전통시장 소규모환경개선사업 57,500 0 57,500

○사회적기업 사업개발비 지원사업 24,861 0 24,861

○국제시장 글로벌명품시장육성사업(2차년도)

1,040,000 0 1,040,000

10,000,000원

5,400,000원

1,500,000원

10,500,000원

12,000,000원

20,000,000원

7,250,000원

경정 8,500,000원

경정 100,000,000원

경정 1,700,000원

57,500,000원

24,861,000원

1,040,000,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○자갈치시장 글로벌명품시장육성사업(1차년도)

639,000 0 639,000

○2016년 지역단위 협동조합 활성화 사업 2,500 0 2,500

< 주민복지과 > 2,013,200 1,961,216 51,984

○수급자중 취약계층 시비특별지원사업 59,000 41,960 17,040

○해산장제급여 4,339 3,695 644

○비수급 차상위계층 시비특별지원사업 4,600 3,000 1,600

○동복지기능 강화사업 30,000 0 30,000

○읍면동 사례관리 2,700 0 2,700

< 여성가족과 > 9,852,036 9,932,443 △80,407

○저소득 모부자가정지원(중고교생 교통비)

60,000 55,000 5,000

○장애전담어린이집 차량운영비 672 665 7

○법정저소득층 차액보육료 지원 6,000 8,000 △2,000

○가정폭력 피해예방 및 재발방지사업 9,069 9,060 9

○입양.가정위탁아동심리치료 지원 0 300 △300

○그룹홈 형태의 보호 45,099 44,399 700

○노인일자리사업 795,049 774,049 21,000

○노인복지관 운영 652,719 646,550 6,169

○장애인 활동지원사업 152,762 153,394 △632

○다자녀가정 차액보육료 부모부담금 지원 13,000 123,360 △110,360

< 환경위생과 > 110,956 108,900 2,056

○그린스타트 운영 및 행사지원 등 1,500 3,500 △2,000

○탄소포인트제 추진 4,056 0 4,056

< 안전도시과 > 102,974 73,774 29,200

○도시환경정비사업 15,000 0 15,000

○ 2016 재난대응 안전한국훈련 8,200 0 8,200

○ 2016년 여름철 자연재난 대비 수방자재 및 자재구입

5,500 0 5,500

○ 2016년 충무훈련 실제훈련 500 0 500

< 도시재생과 > 2,429,250 2,117,500 311,750

○ 노후간판 교체사업 42,000 0 42,000

○산복도로 르네상스 주민협의회 지원 사업 2,500 0 2,500

○보수동 행복마을만들기 사업(2차) 40,040 0 40,040

○마을공동체역량강화사업 18,210 0 18,210

639,000,000원

2,500,000원

경정 59,000,000원

경정 4,339,000원

경정 4,600,000원

30,000,000원

2,700,000원

경정 60,000,000원

경정 672,000원

경정 6,000,000원

경정 9,069,000원

경정 0원

경정 45,099,000원

경정 795,049,000원

경정 652,719,000원

경정 152,762,000원

경정 13,000,000원

경정 1,500,000원

4,056,000원

15,000,000원

8,200,000원

5,500,000원

500,000원

42,000,000원

2,500,000원

40,040,000원

18,210,000원

- 3 -



장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○보수동 행복마을만들기 사업(3차) 33,000 0 33,000

○산리마을 산책로 오름길 조성사업 75,000 0 75,000

○영화 메모리얼 스트리트 조성사업 101,000 0 101,000

< 건설과 > 801,119 795,000 6,119

○하수도사용료 징수보조금 6,119 0 6,119

< 건축과 > 209,896 179,896 30,000

○지적재조사 측량비 5,000 0 5,000

○노후공동주택 주거안전 지원사업 25,000 0 25,000

< 보건과 > 671,853 649,329 22,524

○산모 신생아 도우미 지원 5,434 4,560 874

○아동치과주치의사업 2,000 0 2,000

○국내외 재난의료 지원 450 300 150

○장기 및 인체조직 기증사업 1,000 0 1,000

○한방치매관리사업 3,000 4,500 △1,500

○국제안전도시 시범사업 20,000 0 20,000

33,000,000원

75,000,000원

101,000,000원

6,119,000원

5,000,000원

25,000,000원

경정 5,434,000원

2,000,000원

경정 450,000원

1,000,000원

경정 3,000,000원

20,000,000원

700 보전수입등및내부거래 25,789,838 18,917,375 6,872,463

710 보전수입등 25,703,474 18,831,011 6,872,463

711 잉여금 17,672,463 10,800,000 6,872,463

711-01 순세계잉여금 17,672,463 10,800,000 6,872,463

[ 일반회계 ] 17,672,463 10,800,000 6,872,463

< 세무과 > 17,672,463 10,800,000 6,872,463

○2015 순세계잉여금 17,672,463 10,800,000 6,872,463경정 17,672,463,000원
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